us
ga
b
e
S
ch
w

a
u
a
k
u
s
ti
k
Egcostep® Treppenlaufentkopplung
149w w w.ma x f r ank .com
Egcostep® Treppenlaufentkopplung
Art.-Nr. Typ Länge Höhe max. Tragfähigkeit
VRd bis zu
Gewicht
 mm mm kN/Element kg/Stk
ESTSP4100160 SP S4 1000 160 34.8 4.59
ESTSP4100180 SP S4 1000 180 34.8 4.77
ESTSP4100200 SP S4 1000 200 34.8 5.05
ESTSP4100220 SP S4 1000 220 34.8 5.38
ESTSP4130200 SP S4 1300 200 34.8 5.48
ESTSP4130220 SP S4 1300 220 34.8 5.69
ESTSP6100180 SP S6 1000 180 52.2 6.45
ESTSP6100200 SP S6 1000 200 52.2 6.69
ESTSP6100220 SP S6 1000 220 52.2 7.01
ESTSP6130180 SP S6 1300 180 52.2 6.85
ESTSP6130200 SP S6 1300 200 52.2 7.03
ESTSP6130220 SP S6 1300 220 52.2 7.24
ESTSP6130250 SP S6 1300 250 52.2 7.52
ESTSP7120200 SP S7 1200 200 60.9 7.28
ESTSP7120220 SP S7 1200 220 60.9 8.05
ESTSP8130200 SP S8 1300 200 69.9 8.67
ESTSP8130220 SP S8 1300 220 69.9 8.88
Elemente sind je Seite um 150 mm ablängbar.  Ausnahmen: S6 l = 1000 mm, S7 l = 1200 mm, S8 l = 1300 mm. Weitere Typen und Abmessungen auf Anfrage.
Angaben bitte mit Typ, Länge und Höhe in mm. Hohe Lasten auf Anfrage möglich.
WG: 280
h

S8
!
Bestellschlüssel
Beispiel: ESTSP4130200
Artikel Produktgeneration Lageranzahl Länge Höhe
EST
Egcostep SP
4
100 = 1000 mm
160 mm
180 mm
200 mm
220 mm
130 = 1300 mm 200 mm
220 mm
6
100 = 1000 mm
180 mm
200 mm
220 mm
130 = 1300 mm
180 mm
200 mm
220 mm
250 mm
7 120 = 1200 mm
200 mm
220 mm
8 130 = 1300 mm
200 mm
220 mm
A
b

Stellstreifen/Distanzplatten
 ˎ Vermeiden Schallbrücken und
tragen zur Körperschallentkopplung
bei
 ˎ Distanzplatten sichern den Fugen-
abstand und verhindern Verschmut-
zungen
 ˎ Raumgewicht: 30 ± 4 kg/m³
 ˎ Brandschutz: Klasse E nach DIN
EN 13501-1 / Baustoffklasse B2
nach DIN 4102-01
FDPL Distanzplatte
WG: 280
Art.-Nr. Typ Länge Streifenhöhe Stärke
 mm mm mm
LAPE10250 PE 10 1000 250 10
LAPE10300 PE 10 1000 300 10
LAPE10350 PE 10 1000 350 10
LAPE10400 PE 10 1000 400 10
LAPE10450 PE 10 1000 450 10
LAPE10500 PE 10 1000 500 10
LAPE15250 PE 15 1000 250 15
LAPE15300 PE 15 1000 300 15
LAPE15350 PE 15 1000 350 15
LAPE15400 PE 15 1000 400 15
LAPE15450 PE 15 1000 450 15
LAPE15500 PE 15 1000 500 15
LAPE20160 PE 20 1000 160 20
LAPE20180 PE 20 1000 180 20
LAPE20200 PE 20 1000 200 20
LAPE20220 PE 20 1000 220 20
LAPE20240 PE 20 1000 240 20
LAPE20250 PE 20 1000 250 20
LAPE20300 PE 20 1000 300 20
LAPE20350 PE 20 1000 350 20
LAPE20400 PE 20 1000 400 20
LAPE20450 PE 20 1000 450 20
LAPE20500 PE 20 1000 500 20
Andere Abmessungen auf Anfrage.
A
b
s